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Trump, toll og sjømat uke 31 –Norge får en tollsats på 

15% fra 7. august 

I juli ble fristen for innføring av nye tollsatser ved eksport til USA utsatt til 1. august. 

Fram til nå har en generell tilleggstoll på 10 prosent vært gjeldende for de fleste land. 

Etter at fristen nå har løpt ut, har USA – gjennom presidentordren "Further Modifying 

the Reciprocal Tariff Rates", signert 31. juli, innført landsspesifikke tollsatser for en 

rekke handelspartnere, inkludert Norge. 

For norsk eksport betyr dette at en ny tollsats på 15 prosent vil gjelde fra 7. august.  

Dette er sju dager etter signeringsdatoen, som er tidspunktet som tollendringene vil tre i 

kraft. Land som ikke er spesifikt nevnt i vedlegget til presidentordren, vil fortsatt være 

underlagt den generelle satsen på 10 prosent fra samme dato. 

Fortsatt forhandlinger 

Norske myndigheter har uttalt at det fortsatt pågår forhandlinger med USA med mål om å 

oppnå bedre tollvilkår for norsk eksport. Den varslede satsen på 15 prosent setter Norge på 

linje med viktige sjømatnasjoner som EU og Island.  

Andre nasjoner, som Chile og Færøyene, er ikke nevnt i den siste ordren og vil dermed 

fortsatt omfattes av den generelle satsen på 10 prosent inntil videre. 

Sjømat fra Canada og Mexico fortsatt unntatt tollsatser 

Selv om Canada har fått en varslet tollsats på 35 prosent, er sjømat fra Canada og Mexico 

fortsatt unntatt tollsatser gjennom USMCA-avtalen. Varer som omfattes av avtalen kan 

fortsatt eksporteres tollfritt til USA.  

Nesten all sjømat fra Canada faller inn under USMCA, inkludert villfanget og oppdrettet fisk, 

skalldyr som hummer, krabbe og reker, samt bearbeidede produkter – forutsatt at de 

oppfyller opprinnelsesreglene i avtalen. Opprinnelsesreglene følger avtaleteksten – og er ikke 

de samme som de «ikke-preferensielle» reglene til USA.  

For å tilfredsstille kravet for tilstrekkelig bearbeiding – altså endre opprinnelse, for eksempel 

fra norsk til canadisk, må en prosessere ytterligere enn filetering eller røyking, da dette ikke 

anses som tilfredsstillende i henhold til avtalen.  

Men det finnes unntak for skalldyr innenfor HS 0306.11-0308.90: Herunder ligger 

eksempelvis reker, krabber, Østers, Skjell eller kråkeboller, og for disse kan røyking alene 

være tilstrekkelig til å gi opprinnelsesstatus etter USMCA, så lenge røyking skjer i et partland 
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og produktet endres fra en ikke-røykt til en røykt vare innen samme eller en annen relevant 

underposisjon. 

Betydelig konkurransefortrinn 

USMCA-unntaket gir eksportørene i disse landene et betydelig konkurransefortrinn. For 

Norges del vil det være relevant for blant annet arter som snøkrabbe, laks, hvitfisk og reker 

og gi Canada et fortrinn i det amerikanske markedet.  

Kina har fortsatt en tollsats på 30 prosent 

For Kina er fortsatt en tollsats på 30 prosent gjeldende for produkter som ikke omfattes av 

Section 301-tariffene på ytterligere 25 prosent. Det betyr at mye sjømat, med noen få unntak, 

fortsatt ilegges en samlet tollbelastning på opptil 55 prosent.  

Den midlertidige avtalen utløper 12. august 2025, men kan bli forlenget dersom 

forhandlinger fører frem eller fortsatt pågår. 

Tiltak mot omgåelse  

Presidentordren inneholder også tiltak mot omgåelse. Dersom amerikanske tollmyndigheter 

(CBP) avdekker at varer er transshippet for å unngå gjeldende tollsatser, vil disse bli ilagt en 

tilleggstoll på 40 prosent, i tillegg til eventuelle bøter og alle øvrige relevante avgifter. Dermed 

kan en forvente at opprinnelsesregler vil bli særdeles viktig i perioden fremover. 

Unntak for varer i transitt 

Presidentordren gir unntak for varer som er lastet på skip og i sin siste transportetappe før 

tollendringene trer i kraft (7. august), og som ankommer og fortolles før 5. oktober 2025. 

Slike varer vil inntil fristen følge tollsats gjeldene før 1. august, altså 10 prosent for varer fra 

Norge. 
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Hvilken tollsats gjelder? – opprinnelsesregler  

I lys av de nye og svært varierte tollsatsene er vareopprinnelse avgjørende for å fastslå 

hvilken tollsats som vil bli gjeldende. Sjømat blir ofte videreforedlet i et annet land enn der 

den opprinnelig er fanget eller oppdrettet.  

I slike tilfeller er det opprinnelsesreglene som avgjør hvilken tollsats som skal gjelde ved 

import til USA. Et typisk eksempel er norsk laks som prosesseres i EU før eksport til USA. Da 

er det opprinnelseslandet, slik det fastsettes etter amerikanske regler, som bestemmer 

tollbehandlingen. 

USA har opprinnelsesregler som gjelder for alle varer – inkludert sjømat – med mindre det 

foreligger en handelsavtale som angir egne, preferensielle opprinnelseskrav. Siden de nylige 

presidentordrene, avtalene og tolltiltakene så langt ikke er knyttet til egne opprinnelsesregler, 

legger Sjømatrådet til grunn at det vil være de ikke-preferensielle opprinnelsesreglene som 

gjelder inntil videre. 

Det kan imidlertid komme ytterligere avklaringer eller tolkningsveiledning fra U.S. Customs 

and Border Protection (CBP) knyttet til hvordan opprinnelse skal forstås i denne 

sammenhengen. Vi anbefaler derfor å følge med på CBP sine offisielle veiledere og 

oppdateringer.  

Vurdering av opprinnelse 

For å vurdere opprinnelse baserer amerikanske tollmyndigheter (CBP) seg på prinsippet om 

enten fremstilt i sin helhet, eller vesentlig bearbeiding (substantial transformation), som 

innebærer at en vare får opprinnelse i det landet der den enten: 

1. er fremstilt i sin helhet, eller 

2. har gjennomgått vesentlig bearbeiding som endrer dens navn, karakter eller bruk – 

slik at den fremstår som et nytt og annerledes produkt. 

Begrepet "fremstilt i sin helhet" er ikke nærmere definert i regelverket, men forstås som varer 

som er produsert i ett land uten bruk av utenlandske materialer. Dersom dette ikke er tilfelle, 

vurderes opprinnelse etter graden av bearbeiding. 

Disse reglene fremgår delvis av 19 CFR §134.1(b) og §134.35, som inngår i Title 19, Code of 

Federal Regulations, Part 134 – Country of Origin Marking. Det er imidlertid viktig å merke 

seg at Part 134 primært regulerer krav til opprinnelsesmerking, og ikke er en uttømmende 

kilde til tollmessig opprinnelsesvurdering. Selve opprinnelsen fastsettes i praksis av CBP 

gjennom administrativ praksis og tolkningsuttalelser. 
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Eksempel: Laks og bearbeiding 

Tabellen under viser hvordan ulike former for bearbeiding av laks vurderes når USA skal 

avgjøre opprinnelse. Vurderingene bygger på tidligere tolkningsuttalelser fra U.S. Customs 

and Border Protection (CBP), og ikke direkte fra lovteksten: 

 

Bearbeiding Eksempel Regnes som vesentlig 

bearbeiding? 

Ny opprinnelse i 

bearbeidingslandet? 

Sløying, rensing, 

frysing 

Norsk hel laks eller 

filet fryses i EU 

Nei Nei – opprinnelse 

forblir Norge 

Filetering Norsk hel laks fileteres 

i Storbritannia 

Ja Ja – opprinnelse blir 

Storbritannia 

Røyking Norsk filetert laks 

røykes i Nederland 

Ja Ja – opprinnelse blir 

Nederland 

Hermetisering Laks kokes og 

hermetiseres på boks i 

Thailand 

Ja Ja – opprinnelse blir 

Thailand 

Pakking/merking Norsk filet pakkes om i 

Nederland 

Nei Nei – opprinnelse 

forblir Norge 
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Land som så langt har inngått avtaler med USA 

• Canada og Mexico: Varer som oppfyller kravene i frihandelsavtalen USMCA ser 

fortsatt ut til å være unntatt. 

• Indonesia: USA og Indonesia er enige om å redusere tollsatsen på indonesiske varer 

fra 32 prosent til 19 prosent.  

• Vietnam: USA og Vietnam inngikk en handelsavtale 2. juli med en tollsats på 20 

prosent. 

• Storbritannia: Det er forventet at en generell tilleggstoll på 10 prosent vil gjelde for 

britiske varer fra 1. august, i tråd med avtalen mellom USA og Storbritannia. 

• Japan: En avtale mellom USA og Japan trådte i kraft 22. juli, der USA reduserer den 

varslede tilleggstollen til 15 prosent for japanske varer. 

• Filippinene: Som del av en handelsavtale kunngjort 22. juli 2025 vil Filippinene bli 

møtt med en importtoll på 19 prosent for varer til USA, mens amerikanske varer gis 

tollfri adgang til det filippinske markedet. 

• EU: EU og USA ble 27. juli enige om en tollavtale der EU fjerner toll på en rekke 

amerikanske industrivarer, mens USA innfører en enhetlig tilleggstoll på 15 % for 

rundt 70 prosent av EUs eksport – inkludert sjømat. 

• Sør-Korea: 30. juli kunngjorde Donald Trump en ny rammeavtale med Sør-Korea. USA 

skal innføre en tilleggstoll på 15 prosent på sørkoreanske varer, i bytte mot løfter om 

økte investeringer i USA og økt import av amerikansk energi. 

 

Vi tar gjerne imot innspill på tema og problemstillinger dere ønsker belyst fra Sjømatrådet.  

 

Ikke nøl med å ta kontakt med oss på e-post: insight@seafood.no 
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